Extenditur primò haec presumptio, vt locum habeat etiam si de Castro aliquo sit disputatio; et si enim Castro dicatur continere etiam iurisdictionem, attamen in dubio presumitur libere, & allodiale. Ita Cur. sen. in d. consil. 76. D. Lud. col. 2. verf. tamen hoc non obstante. Iacob. in inuestitura feudali, in verbo, de Castro, num. 16. & Paris. in consil. 16. num. 18. l. b. 4. qui dixit, idem esse, quando castrum est intra Regnum, vel Provinciā. Idem de Castro responderunt Bellon. in consil. 10. nu. 9. & Alba in consil. 16. num. 1. & idem scripsit Maillard. in conclus. 79. num. 9. & secutus sum in d. consil. 395. num. 4. Bossius in tit. de principe, num. 23.

Extenditur secundò, vt procedat etiam in Comitatu, qui non presumitur liber, & allodialis, non autem feudalis. Ita Iacob. in d. verb. de castro, num. 16. post Baldum, quem refert. Idem respondit Bellonus in consil. 10. num. 9. qui secutus sum in d. consil. 91. 1. num. 21. Idem scripsit Alciat. in tract. de presumpt. reg. 2. præsumpt. 3. nu. 2. qui alios commemorat, idem tradit Maillard. in d. conclus. 79. num. 10. & latius in conclus. 323. num. 1. vbi declarat.

70 Res ad naturam suam pristinam reverti desiderat.

71 Feudalem rem esse regionis consuetudo presumptionem praebet.

72 Item si pro tali habita fuerit, & tenta, num. 73.

Vel appareat ex instrumentis antiquis etiam inter alios celebratis, num. 74.

Aut ita indicatum sit, citatis q̄s, quorum interest, num. 75.

73 Fidelitatis reservatio feendum significat.

74 Homagij reservationem feendum significare.

75 Rerum quid,

Extenditur tertio, vt procedat etiam in re empta cōtigua, & confini feudali. Nam adhuc libera, & allodialis presumitur. Bald. in c. 1. §. è contrario, nu. 2. de inuest. de re aliena facta. quem secutus est Hierony. Montanus in tract. de finibus regun. c. 96. ad fin. Et hæc quidem extensio tanto magis procedit, quando prædia alia vicina, seu confinia sunt libera, & allodialia. Nam tunc, & hæc, d. quib. est disputatio, allodialia presumuntur. Ita Iser. in c. 1. nu. 3. de controvrsi. inter mascul. & feminam, & ibidem Afflict. num. 10. vers. secunda nisi. Brun. in consil. 127. col. 7. vers. quod si aliam. & Natt. in consil. 5. 14. num. 34. quos secutus sum in d. consil. 395. num. 9. libr. 4. & ibidem num. 10. subiunxi post prædictos, multò magis procedere, quando in illis finibus maior pars prædiorum est libera, & allodialis.

Extenditur quartò, vt locum habeat hæc presumptio etiam si in concessione rei feudalis, dixit dominus, & Princeps concedens, quod donabat, & concedebat feendum. Et si enim dixit se concedere feendum, non tamen dixit iure feudi, & idem presumitur feendum libere, & vt quid allodialis concessum, com. t. feuda, & iurisdictiones libere donare possint. Ita responderunt Paris. in consil. 23. nu. 15. lib. 1. & in consil. 16. nu. 14. lib. 4. & Alba in consil. 16. num. 2. Idem scripsit Mart. Freccia in tract. de subfeud. lib. 2. tit. quis dicitur subfeudatarius, num. 4. quos secutus sum in consil. 191. num. 29.

Extenditur quintò, vt procedat etiam, quando in ea concessione rei, adiecta fuissent hæc verba; Nostris principatus, & dominij aliorum quorumlibet iuribus semper salvi. Hoc etiam casu non presumitur concessione feudalis, sed libera, vt respondi in d. consil. 191. num. 4. libro 2. ex sententia Ruini, & Iacobini, rejecta opinione Decij, & Alciat.

Extenditur sexto, vt locum habeat etiam si pro re ipsa ha-